



FIDUCIARIA COLMENA S.A.
14059-P A ESTACIONES METROLINEA
BALANCE GENERAL COMPARATIVO

	abr-18		mar-18	
ACTIVO				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO		3,20		3,20
Bancos Nacionales		3,20		3,20
INVERSIONES Y OPERACIONES CON DERIVADOS		491.358,50		13.465.003,27
Inversiones a Valor Razonable con Cambio en Resultados		491.358,50		13.465.003,27
CUENTAS POR COBRAR		92.786.730.701,00		91.712.146.122,34
Otras Cuentas por Cobrar	185.573.461.401,72		183.424.292.245,34	
Deterioro Otras Cuentas por Cobrar	(92.786.730.700,72)		(91.712.146.123,00)	
TOTAL ACTIVO		92.787.222.062,70		91.725.611.128,81
PASIVO				
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO		92.908.515.535,86		90.980.658.608,33
Títulos de Inversión en Circulación		92.908.515.535,86		90.980.658.608,33
CUENTAS POR PAGAR		3.902.205.394,73		3.898.921.506,61
Comisiones Fiduciarias	9.210.530,7		9.210.530,68	
Industria y Comercio	172.498,24		86.249,12	
Proveedores	6.916.351,00		3.718.712,00	
Otras	3.885.906.014,81		3.885.906.014,81	
TOTAL PASIVO		96.810.720.930,59		94.879.580.114,94
PATRIMONIO				
BIENES FIDEICOMITIDOS				
ACREEDORES FIDUCIARIOS		56.237.526.981,62		56.237.526.981,62
Aportes en Dinero	92.613.264.320,96		92.613.264.320,96	
Restitución de Aportes	(36.375.737.339,34)		(36.375.737.339,34)	
GANANCIAS O PERDIDAS NO REALIZADAS (ORI)		977.000.000,00		977.000.000,00
Pasivo Medido a Costo Amortizado	977.000.000,00		977.000.000,00	
PÉRDIDAS ACUMULADAS EJERCICIOS ANTERIORES		(3.526.551.624,77)		(3.526.551.624,77)
Pérdidas Acumuladas Ejercicios Anteriores	(3.526.551.624,77)		(3.526.551.624,77)	
PÉRDIDA DEL EJERCICIO		(57.711.474.224,74)		(56.841.944.342,98)
Pérdida Del Ejercicio	(57.711.474.224,74)		(56.841.944.342,98)	
TOTAL BIENES FIDEICOMITIDOS		(4.023.498.867,89)		(3.153.968.986,13)
TOTAL PASIVO Y BIENES FIDEICOMITIDOS		92.787.222.062,70		91.725.611.128,81
CUENTAS DE REVELACION DE INFORMACIÓN FINANCIERA - CONTROL				
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		70.747.800.000,00		70.747.800.000,00
Otras	70.747.800.000,00		70.747.800.000,00	
DEUDORAS POR CONTRA (CR)		70.747.800.000,00		70.747.800.000,00
Deudoras por Contra	70.747.800.000,00		70.747.800.000,00	

LUZ MARIA ALVAREZ ECHAVARRIA

LUZ MARIA ALVAREZ ECHAVARRIA
Representante Legal

LUZ YANETH DELGADO BARRERA


LUZ YANETH DELGADO BARRERA
Contador
TP 81411-T



FIDUCIARIA COLMENA S.A.
14059-P A ESTACIONES METROLINEA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

		De Enero 1o a 30-abr-2018	De Enero 1o a 31-mar-2018
INGRESOS			
DE OPERACIONES			
Ingresos Financieros Operaciones Del Mercado Monetario		8.655.214.411,58	6.506.045.255,20
Dépositos a la Vista	14,35		14,35
Otros Intereses	8.655.214.397,23		6.506.045.240,85
Por Valoración de Inversiones a Valor Razonable - Instrumentos de Patrimonio		474.786,40	467.471,52
Por Incremento en el Valor del Mercado	474.786,40		467.471,52
Diversos		600.866.019,09	600.866.019,09
Otros	600.866.019,09		600.866.019,09
Recuperaciones Deterioro (Provisión)		0,00	170.270.254,00
Reintegro Provisiones Cuentas por Cobrar	0,00		170.270.254,00
TOTAL INGRESOS		9.256.555.217,07	7.277.648.999,81
GASTOS Y COSTOS			
Financieros Por Operaciones del Mercado y Otros Intereses		5.383.002.037,00	3.455.145.109,47
Otros Intereses	5.383.002.037,00		3.455.145.109,47
Comisiones		66.111.348,20	49.898.217,40
Negocios Fiduciarios	37.187.119,20		27.890.339,40
Otros	28.924.229,00		22.007.878,00
Honorarios		9.296.779,90	9.296.779,90
Otros	9.296.779,90		9.296.779,90
Impuestos y Tasas		354.376,35	302.659,38
Impuestos y Tasas	354.376,35		302.659,38
Deterioro		56.377.221.253,72	55.472.906.930,00
Cuentas por cobrar	56.377.221.253,72		55.472.906.930,00
Diversos		5.132.043.646,64	5.132.043.646,64
Gastos Bancarios	774,00		774,00
Otros	5.132.042.872,64		5.132.042.872,64
Ganancias y Perdidas		(57.711.474.224,74)	(56.841.944.342,98)
Ganancias y Perdidas	(57.711.474.224,74)		(56.841.944.342,98)
TOTAL GASTOS Y COSTOS		9.256.555.217,07	7.277.648.999,81


LUZ MARIA ALVAREZ ECHAVARRIA
Representante Legal


LUZ YANETH DELGADO BARRERA
Contador
TP 81411-T